
DPr-BRM-II.0012.9.5.2023 

Protokół nr 28/X/2023 

posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 2 października 2023 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

stan Komisji   - 11 radnych  

 

obecnych   - 10 radnych  

 

nieobecnych  - 1 radny 

      

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 27/VI/2023 Komisji Nagród i Odznaczeń 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Odznaki „Za Zasługi dla 

Miasta Łodzi” w edycji jesiennej 2023 r.  

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki „Za Zasługi dla Miasta 

Łodzi” w edycji jesiennej 2023 r. – druk BRM Nr 175/2023. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec powitał obecnych na sali radnych oraz 

zaproszonych gości na posiedzeniu Komisji Nagród i Odznaczeń. Na podstawie listy 
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obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że proponowany porządek został przesłany radnym 

drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.  

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przeszedł do realizacji 
porządku obrad. 

 

Ad pkt 2 – Przyjęcie protokołu z 27/VI/2023 Komisji Nagród i Odznaczeń z dnia 

12 czerwca 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, że protokół przekazany został 

radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił obiekcji.  

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad 

przyjęciem protokołu nr 27 z dnia 12 czerwca 2023 r. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad. pkt 3. - Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków o nadanie Odznaki „Za Zasługi dla 

Miasta Łodzi” w edycji jesiennej 2023 r.  
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Zestawienie wniosków stanowi załącznik nr 5. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przystąpił do rozpatrywania wniosków 

o nadanie Odznaki „Za Zasługi dla Miasta Łodzi” w edycji jesiennej 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, że do Komisji wpłynęło 28 wniosków, a 

jeden z nich nie spełniał wymogów formalnych. Następnie odczytał nazwiska wszystkich 

kandydatów. Na zakończenie zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego jeden z wniosków 

nie spełniał wymogów formalnych. 

 

Radca prawny p. Łukasz Gajewski odpowiedział, że kandydat łódzki jest wskazany jako 

oddział terenowy stowarzyszenia w Poznaniu. Po analizie KRS ustalono, że to stowarzyszenie 

nie posiada takiego oddziału terenowego i nigdy nie posiadało.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy był wniosek o uzupełnienie braków formalnych, czy 

kontakt z wnioskodawcą.  

 

Sekretarz Komisji poinformowała, iż kontaktowała się w tej sprawie z radną p. Joanną 

Budzińską, która była inicjatorem wniosku. Radna zdecydował o niewycofywaniu wniosku i 

pozostawienia go w tej formie w obiegu legislacyjnym. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionych kandydatur? 

 

Radny p. Tomasz Kacprzak odpowiedział, że nie ma pytań i zapoznał się z 27. 

Kandydaturami zgłoszonymi do nadania Odznaki Zasługi dla Miasta Łodzi. Następnie Radny 

zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie wszystkich wniosków jednym głosowaniem. 

Swój wniosek uzasadnił stwierdzeniem, że wszyscy kandydaci tej edycji zasługują na 

pozytywne zaopiniowanie nadania Odznaki z uwagi na zasługi dla Miasta.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem, czy nie ma pod tym względem wątpliwości 

prawnych?  
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Radca prawny p. Łukasz Gajewski odpowiedział, że Statut Miasta Łodzi stanowi, że 

wnioski opiniuje Komisja Nagród i Odznaczeń, więc nie ma regulacji, która mówiłaby o 

odrębnym opiniowaniu każdego z wniosków. 

 

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji poddał po głosowanie wniosek formalny 

zgłoszony przez radnego p. Tomasza Kacprzaka dot. łącznego głosowania nad wszystkimi 

wnioskami.  

 

Komisja w głosowaniu: przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek formalny.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił swoje sugestie i uwagi do złożonych 

wniosków. Odniósł się do uzasadnień dwóch kandydatur: p. ………………. i p. ……………, 

które następnie odczytał. Przewodniczący Komisji dodał, iż oby dwa wnioski zostały złożone 

przez Prezydenta Miasta Łodzi p. Hannę Zdanowską.  

 

Radny p. Tomasz Kacprzak odniósł się do wypowiedzi Przedmówcy i stwierdził, że warto 

obejrzeć kanały na youtube, które są autorstwa ……………. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do złożonych wniosków, tylko do 

uzasadnień, które odbiegają od powagi Komisji oraz Odznaki nadawanej przez Radę Miejską 

w Łodzi i są żenujące. Uzasadnienia nie są godne tej Odznaki. Na zakończenie dodał, że 

będzie musiał wstrzymać się od głosu.  

 

Radny p. Tomasz Kacprzak stwierdził, że nie zgadza się z Przedmówcą i każdy ma swój 

głos.  

 

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji poddał po głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie 27 wniosków zgłoszonych do nadania „Odznaki Za Zasługi dla Miasta Łodzi”, 

w edycji jesiennej 2023 roku.   

 

Komisja w głosowaniu: przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 27 wniosków zgłoszonych do nadania 

„Odznaki Za Zasługi dla Miasta Łodzi”, w edycji jesiennej 2023 roku.   
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Wszystkie wnioski otrzymały rekomendację Komisji.  

 

Ad. pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki „Za Zasługi dla 

Miasta Łodzi” w edycji jesiennej 2023 r. – druk BRM Nr 175/2023. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6. 

 

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania Odznaki „Za Zasługi dla Miasta Łodzi” i odczytał 

projekt uchwały - druk BRM Nr 175/2023. Łącznie Komisja zarekomendowała 

27 kandydatur, Przewodniczący odczytał nazwiska laureatów.  

 

Nikt nie zgłosił pytań i głosów do dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nadania Odznaki „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”– druk BRM Nr 175/2023, który 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych”, 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Radny p. Tomasz Kacprzak zapytał o termin kolejnej Komisji Nagród i Odznaczeń. 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się 

w związku z projektem uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, 

najprawdopodobniej w listopadzie br. Być może uda się, aby odbyło się ono w przerwie sesji 

Rady Miejskiej w Łodzi.  

 

Radny p. Bogusław Hubert poprosił, aby wszystkim radnym przybliżyć kwestie regulaminu 

przyznawania Odznak Za Zasługi dla Miasta Łodzi, tak aby one obowiązywały przy 

zgłaszaniu wniosków, np. pięcioletni tryb działalności społecznej na rzecz mieszkańców 

Łodzi, a nie działalność partyjna lub działalność sprzed 20 lat.  

 



 6

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że na następnym posiedzeniu Komisji zostaną 

poruszone te kwestie i powrócił do uzasadnień wcześniej przytoczonych wniosków, 

złożonych przez Prezydenta Miasta Łodzi.  

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

   Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska          Radosław Marzec 


